AJIMUHUCTPAIIUSI TOMCKOM OBJIACTH
MNOCTAHOBJIEHHUE

26.12.2016 Ne 407a

O BHECEHUU U3MEHECHUMN B TIOCTAHOBJICHUE AJIMUHUCTPAIIUN

ToMmcko# obmactu or 09.12.2014 Ne 474a

B nensx npuBeacHUS HOPMATUBHOIO MPABOBOIO AKTd B COOTBETCTBHE C 3AKOHOM
Tomckoit obmactu ot 28 aexabpst 2015 roma Ne 198-O3 «O0 obmactHOM OrO[KETE
Ha 2016 rox u Ha mnanosbli nepuona 2017 u 2018 ronos»

ITOCTAHOBIJIAIO:

1. Buectu B mocrtaHoBieHue Aamunuctpanuu Tomckoi ob6nactu ot 09.12.2014
Ne 474a «O06 yTBepKASHHH TOCYNAPCTBEHHOW mporpamMmbl «Pa3BuTHe KOMMYHAIBHOM

M KOMMYHUKAIIMOHHOW wWHPpacTpykTypsl B Tomckoir obmactm»y («CoOpanue
3aKoHOJATenbCcTBA Tomckod  obmactm», Ne 12/2(113), wacte 1 ot 30.12.2014)
CJIeTYIONINE N3MEHEHHS:

B roCyIapCTBEHHOM mporpamme «Pa3zButHe KOMMYHaTbHOU
1 KOMMYHHKAITMOHHOW uH(PpacTpykTypel B Tomckoil ob0macti», YTBEPKICHHOU

YKa3aHHbBIM MOCTaHOBIeHUEM (nanee — [Iporpamma):
1) B macmopre Ilporpammer pazaen «O0beM M HCTOYHHKHA (HHHAHCHPOBAHHS
rOCYJapCTBEHHOM MPOTpaMMBbI (C JCTamu3amuceii 1Mo rojgaM peain3aliii), ThIC. pyOiIcii»

V3JI0KUTh B CICAYIONICH PeaaKIIuu:

«O0BeM HUcTounmkn Bcero | 2015rox | 2016 ron | 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox | 2020 roxn
U UCTOY-
HHKH thenepansupiii | 157000,0 0,0 21000,0 | 21000,0 | 28000,0 | 87000,0 0,0
hunaH- OroxeT
CHUpOBaHUs (HO coriacoBa-
rocyaap- HI/I}O) (HpOFHO3)
CTBCHHOM
nporpam- obnacTHOI 731803,4 | 300311,2 | 282433.,4 | 37264,7 | 37264,7 | 37264,7 | 37264,7
MBI (¢ 18- OIODKCT
TATHSARHCH o cTHEIe 125041,2 | 72499.8 | 525414 | 0,0 0.0 0,0 0,0
IO rojiam
OrOKETHI
peanuza-
(o cornacona-
LIUN), THIC.
pyGIcH HUIO) (TIPOTHO3)
BHeOIOMKeTHEIE | 78554,2 | 758225 731,7 500,0 500,0 500,0 500,0
HCTOYHUKH
(o cornacona-
HUIO) (TIPOTHO3)
BCETO 1092398,8| 448633,5 | 356706,5 | 58764,7 | 65764,7 | 124764,7 |37764,7»;
10 UICTOYHHUKAM
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2) B macrniopte noanporpammsl | «Pa3BuTthe W MOAEpHHM3aLMS KOMMYHAJIBHOMN
uHGPacTpyKTypsl TOMCKON 00IaCTH:
cTpoKy «KonmuuecTBo MEpONPUATHH M0 PELIEHHUIO BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYEHHS,
OCYUICCTBJICHHBIX IPU MOMOIIU HHBIX MEXOIKETHBIX TpaHC(EepTOB Ha pCIICHHC

BOIIPOCOB MCCTHOTI'O

3HAUYEHHWA 110 OpraHu3anud OJIaroycTpoicTBA TEPPUTOPH,

pPaCMON0XKEHHbBIX B IPAHUIIAX HACEJICHHBIX MYHKTOB MOCEJIICHUI U TOPOACKUX OKPYrOB,
OpraHU3aIlMy BOJIOCHAOXKEHMSI ¥ BOJIOOTBE/ICHUS TIOCEIICHUH U TOPOJICKUX OKPYTOB, €11

V3JI0KUTh B CICAYIONICH PeaaKIIuu:

«KonuuectBo MeponpuaTnit

10 PEICHUIO BOTIPOCOB MECTHOTO
3HAYCHUS, OCYIICCTBICHHBIX

IPY TIOMONIX HHBIX
MEKOIOPKETHRIX TpaHC(HEPTOB
Ha pPEIICHHUE BOIIPOCOB MECTHOTO
3HAYEHUS [T0 OpPTraHU3ALIH
OIaroycTpoicTBa TeppUTOPHH,
PacIoNI0KEHHBIX B TPaHUIIAX
HACCIICHHBIX ITYHKTOB MTOCEICHUH
U TOPOJICKHX OKpPYTOB,
OpraHmu3aliy BOJAOCHAOKCHHS

W BOJOOTBEICHHUS [IOCEIICHUNI
U TOPOACKUX OKPYTOB, €.

O»;

pazsien «O0beM M HCTOUHUKH (PMHAHCHPOBAHUSI TIOIIIPOTPAMMEI (C JI€TaTU3aIMeH
10 TOJIaM PeaIH3alin), ThiC. PyOsICi» U3NTO0KUTh B CACAYIOLICH peIaKIUU:

«O0BEM MeTOURMKH Beero | 2015 ro | 2016 ron 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox | 2020 rox
W UCTOYHHUKHU (nporuo3) | (mporuo3) | (mporuos) | (Mporuos)
(uHaHCUpO-
BaHUS 110/ (dhenepanbHBIT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
IporpaMMbl OroKeT
(c neranuza- | (11O COrIacosa-
et HHUI0) (TIPOTHO3)
o rojiaM
peanmsawmm), obmacTHOH 504873,9 | 261085,2 | 243788,7 0,0 0,0 0,0 0,0
TIC. py6uieit | OIOZUKET
MECTHBIE 125041,2 | 72499,8 | 52541.,4 0,0 0,0 0,0 0,0
OO KETHI
(o cornacosa-
HHI0) (TIPOTHO3)
BHEOKOKETHEIE | 554,2 3225 231,7 0,0 0,0 0,0 0,0
HCTOYHUKH
(o cormacosa-
HUI0) (TIPOTHO3)
BCEro 630469,3 | 333907,5 | 296561,8 0,0 0,0 0,0 0,0»;
110 UCTOYHHKAM

3)B Tabmuie 2 «llepedenb BEJOMCTBEHHBIX TIIEIEBBIX IPOTPAMM, OCHOBHBIX
MEPOTIPUATHN U PECYPCHOE 0OeCIIeUeHNE PeaTU3aIliH TIOATPOTrpaMMBI 1»:




pasznen «3amada 1. TloarotroBka 00BbEKTOB KOMMYHAIBHOTO KOMILIEKca ToMCKON
007acT! K MPOXOKAECHUIO OTOMUTENBHOTO CE30HA» U3IOKUTh B CIEAYIOIEH peIaKIUu:

«l.

3agaua 1. IlogroroBka OOBEKTOB KOMMYHANBHOIO KOMIUIEKca TOMCKOM 0O0MacTH K IPOXOKACHHIO
OTOIHUTEIBHOIO CE30HA

OcHoOBHOE BCETO 163940,4 | 0,0 | 130874,9 |33065,5|0,0 | JenaprameHt X X
MEPOIPUITHE KKX mrocy-
«CHMXKeHue 2015 ron 64273,6 0,0 46262,4 1801 1,2 0,0 JTAPCTBEHHOTO CHmkeHue 0
KOJIHYECTBA KIWIMIHOrO | ABaApHUH
aBapwii 2016 rog | 99666,8 | 0,0 | 84612,5 |15054,3|0,0 Hay30pa B cucremax | O
B CHCTEeMax Tomcko# TEIIOCHA0-
R — 2017 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 obnacTy, KEHH, 0
BofocHad- o8 ron | 0.0 | 0.0 0,0 0,0 |0,0|OPranst BonocHab- |,
JKEHUS U BO- MECTHOTO JKCHM,
AOOTBEACHUA | 2019 rogx 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0|camoymnpas- |BOLOOTBE- 0
KOMMYHAa/b- JIeHUs ACHHA
HOTQ MYHUIIHIIA- A OYUCTKU 0
KOMILIEKCa JILHBIX CTOYHBIX
Tomckoit obpazoBanuii |BOA 1O OT-
obnacTu» 2020 rog 0,0 0,0 0,0 0,0 |0,0| Tomckoii HOIIICHUIO
obmactu K IIpCbI-
(o cormaco- | AyLIEMY
BaHMUIO) nepuony, %
1.1.| Mepomnpustue | Bcero 163940,4 | 0,0 | 130874,9 |33065,5|0,0 Kommgectso | X
«IIporenenue 00BEKTOB
kamuransaeix | 2015 ron | 64273,6 | 0,0 | 462624 |18011,2|0,0 KaTUTab- 35
2661\1/,[211({;(())1? 2016 rog | 99666,8 | 0,0 | 84612,5 |15054,3|0,0 g;);[(())HTa 20
KOMMYHATE™ 19017ron | 0,0 | 0,0 0,0 0,0 |00 KOMMY™ X
HOH HaJIbHOH
MHPPACTPYK- | 5018 ron | 00 | 00 | 0,0 0,0 |00 nHpa- x
TYPBI B ETISX CTPYKTYPHI,
IIOATOTOBKI | 2019 rop 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 CA. X
XO3AHCTBCH-
HOI'0 2020 rog 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 X»;
KOMILIECKCA
Tomckoit
obractu
K Oe3aBapuii-
HOMY
MPOXOKIC-
HHIO OTOIIHU-
TEABHOTO
CC30Ha»

pazmen «3amava 3. PemeHue BONPOCOB MECTHOTO 3HAYCHHSA [0 OpPraHU3aIluU
BOJOCHAOXKCHUS U
C yJacTHEM CPEACTB CaMOOOJIOKEHUS TPaKIaH» U3JIOKHUTH B CIICIYIOMEH PeIaKInu:

OJaroyCTpOUCTRA,

OpTraHu3alluH

BOJIOOTBEICHHUS

nocelleHni

«3.

3amaua 3. PerreHve BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYCHHSI TI0 OPTaHM3alMH OJaroycTpoHcTBa, OpraHU3aIuH
BOJIOCHA0KEHUSI U BOJIOOTBE/ICHUS TOCETICHUIN C yUaCTHEM CPEACTB CAMOOOIIOKEHHS TPaXKIaH




OcHoBHOe
MEpPOIPHUSITHE
«[IpenocraBnenue
MOJIICPKKH

Ha PeIICHHE
BOTIPOCOB
MECTHOTO
3HAYCHUA

MO OPraHnu3aIrun
OmaroycTpoiicTBa
TepPUTOPHUIL,
PacToNOKEHHBIX
B I'PaHUIIAX
HACEJIEHHBIX
MYHKTOR
rocejieHui

1 TOPOJCKUX
OKPYTOB,
OpraHu3aIuu
BOJIOCHAOXKEHHUS
¥ BOLOOTBEICHUS
rocejieHui

1 TOPOJCKUX
OKPYTOB,
OCYITICCTRIACMBIX
€ y4acTvem
CpencTB
caMo00IOKEHNS
TPaXIam»

BCCTO

2216.9

0,0

1662,7

0,0

554,2

2015 rox

1290,0

0,0

967,5

0,0

3225

2016 rox

926,9

0,0

695.2

0,0

231,7

2017 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2019 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Meponpusrue
«IIpenocraBneHne
HHBIX
MEXKOIOKETHRIX
TpaHcgepToB

Ha pEIIeHNe
BOIIPOCOB
MECTHOTO 3HAYCHHUSA
MO OPraHu3anun
0IaroycTpomcTaa,
OpraHu3aIuu
BOJIOCHAOXKEHHUS

U BOJOOTBEICHHS
MOCEJICHHIDY

BCCTO

22169

0,0

1662,7

0,0

5542

2015 rox

1290,0

0,0

967.5

0,0

3225

2016 rox

926,9

0,0

695,2

0,0

2317

2017 roxn

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2019 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2020 rox

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hemapra-
meHT JKKX
U TOCyap-
CTBEHHOTO
JKPUIMIIHOTO
Haa30pa
Tomckoit
o0iacTH,
OpTaHbl
MECTHOTO
CcaMOYIIPaB-
JICHUA
MYHHIIUTIA-
JTBHBIX
obpazoBa-
HUH
Tomckoi
obmactu
(o cormaco-
BaHMUIO)

Komugectso
MEPOTIPHUATHI
O PEIICHUIO
BOIIPOCOB
MECTHOTO
3HAYCHUA,
OCYTIIECTR-
JICHHBIX

MPH TTOMOTITH
WHBIX MEXK-
O10/KETHBIX
TpaHc(epToB
Ha pelnieHue
BOIIPOCOB
MECTHOTO
3HAYCHWUS

10 OpraHu-
1107031
6maroyc-
TPOHCTBA
TEpPUTOPHH,
pacroio-
JKEHHBIX

B TpaHUIAX
HACEJICHHBIX
MTYHKTOB
MTOCEeNeHMI

W TOPOJICKUX
OKpYTOB,
OpTaHW3aINH
BOJOCHA0-
JKEHUS

W BOJIOOT-
BC/ICHUS
MOCENneHN

1 TOPOACKUX
OKpYTOB, /1.

Komuuectso
MYHUIIHTIA-
JTBHBIX
obOpazoBanuii,
TOJTYYUBILINX
MEKOT0I-
KCTHEIC
TpaHcQepThI,
el

X,

paznen «Mrtoro o moamporpaMme 1» M3T0KUTH B CACAYIOMICH PEAAKIIHH:




«Itoro

no nognporpamme 1

BCETO 630469,3 10,0|504873,9(125041,2| 554,2
2015 rox| 333907,5 10,0|261085,2| 72499.8 | 322,5
2016 Ton| 296561,8 |0,0|243788,7| 52541,4 | 231,7
2017 ron 0,0 00| 00 0,0 0.0
2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 ron 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 rox 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

X X
X X
X X
X X
X X
X X
X | X

4) B npmiioxennn Ne 2 «PecypcHoe obecrnieuernre Tocy/1IapcTBEHHOM TPOrpaMMBD»
k [Iporpamme:
pasmen «3amada 1. Pazputne KOMMyHaTbHOU WH(PACTPYKTYpPhI M OOCCIICUCHHE
HaJEKHOCTH (PYHKIIMOHUPOBAHUS KOMMYHAJIBHOTO KOMIUIekca ToMckoi oOmacTu»
V3JIOKUTH B CICAYIOLICH peAaKIIUU:

«l.|3agaua 1. Paspurme KOMMyHaJIbHOW WHGMPACTPYKTYpbl W obOecrnedeHne HaAeKHOCTH
(YHKIIMOHUPOBAHUS KOMMYHAIBHOTO KoMILUTekca ToMcKoit obnactu
1.1.|IToxnpor- BCETO 630469,3| 0,0 | 504873,9 125041,2 | 554,2 | JenaprameHT
pammMma 1 KKX u rocy-
«Paspumne | 2015 ron|333907,5| 0,0 | 261085,2 72499,8 322,5 NAPCTBEHHOTO
AMOEPT 5016 10| 296561,8] 0,0 | 243788,7 | 525414 | 231,7 |FIPHIHOTO
HU3ALHS HaJ30pa
KOMMYHalb- |17017ron| 0,0 | 00| 0,0 0,0 0,0 |Tomckoit
Ho# uH(ppa- obmactuy;
CTpykTypel (2018 rox| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Tomckoi
o0JacTuy 2019 rojg 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 rox| 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
pazaen «MToro mo rocygapCTBEHHOW IIPOTPaMMeE» H3JO0KUTh B CIHEAYIOMIEH
peaaKLUHU:

«HToro

O Tocy1ap-
CTBEHHOM
HporpaMmme

BCETO 935398,8 0,0 731803,4 | 125041,2 | 78554,2
2015 ron 448633,5 0,0 300311,2 | 72499,8 | 75822,5
2016 ron 335706,5 0,0 2824334 | 525414 | 731,7
2017 ron 37764,7 0,0 37264,7 0,0 500,0
2018 rox 37764,7 0,0 37264,7 0,0 500,0
2019 ron 37764,7 0,0 37264,7 0,0 500,0
2020 ron 37764,7 0,0 37264,7 0,0 500,0»;




cpeAcTB obacTHOTO Or0IKeTay K [Tporpamme:

6

5) B npunoxenuu Ne 3 «PecypcHoe obecrnieueHre peanusaiiu rocyJapCTBEHHON
MporpaMMbl 3a CUYET CPEACTB OO0JACTHOTO OMJDKeTa IO TJIaBHBIM PacOPSAIUTEISM

pazaen «3amauda 1. IloaroroBka oO0bEKTOB KOMMYHAJIBHOTO KOMILICKca ToMCKoOH
00J1aCTH K MPOXO0XKICHUIO OTONTUTEILHOTO CE30HA)» U3JIO0KUTH B CIEYIOUIEH PElaKInu:

«l.

3amaua 1. TloarotoBka OOBEKTOB KOMMYHAILHOTO

K IIPOXOKACHHUIO OTOIIMTCIIBHOI'O CC30HA

KOMIUIEKCa TOMCKOH oO0macTu

OCHOBHOE MCPOTIPUSITHE BCETO 130874.,9 1308749 0,0 0,0
«CHIDKEHNUE KOJINYEeCcTBa
aBapuil B cucTeMax 2015 ron 462624 46262.,4 0,0 0,0
OTOIICHMS, BOMOCHAOKEHUA |, ) ¢\ 84612,5 84612,5 0,0 0,0
A BOJTOOTBEICHNS
KOMMYHAJILHOI'O KOMILIICKCA 2017 rojI 0 0 0 O O 0 0 O
Tomckoit obnacTm, ’ ’ ’ ’
B TOM YHCJIC! 2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 rox 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 ron 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.|ITpoBeacHYE KaNMUTAaTbLHBIX BCETO 130874.,9 1308749 0,0 0,0
PEMOHTOB 0OBEKTOB
KOMMYHAJIbHO} 2015 rox 46262 .4 46262 .4 0,0 0,0
MHQPACTPYKTYPBL B UCHAX |, 01 84612,5 84612,5 0,0 0,0
IMOATOTOBKH XO3AHCTBEHHOTO
KoMrrekca TOMCKOHM 06macTh 2017 rox 0.0 0.0 0.0 0.0
K Oe3aBapuiiHOMY ’ ' ’ ’
IIPOXOXKACHHIO 2018 rox 0,0 0,0 0,0 0,0
OTONHUTEIBHOIO CE30HA
2019 ron 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 rox 0,0 0,0 0.0 0,0»;
pazaen «3amada 3. PemicHHEe BOIMPOCOB MECTHOIO 3HAUCHUS IO OpraHU3alMU
OMaroycTpoicTBa, OpTaHWU3AIMM BOJAOCHAOKCHUS ¥  BOAOOTBCIACHWA IIOCCICHUU

C YHaCTHUEM CpCACTB CaMOOOJI0XKESHUS IpaxiIan>» U3JT0KUTH B CHGI[YIOH_[eﬁ PECAAKIINN:

«3.

3amaga 3. Pemienue BONPOCOB MECTHOTO 3HAYCHHUS IO OpraHU3alMu 0JIaroycTpoHCTBa,
OpraHM3allid BOJOCHAa0KEHUS M BOJOOTBEIACHHMS TIOCEICHHH C yYacTHEM CpEACTB

caMOOOJIOKEHHS TPAXKIaH

OcnoBHoe Meponpustae «lIpegocTaBiienne noauep- | BCero

JKKM Ha pCIICHUC BOIIPOCOB MCCTHOI'O 3HAUCHU A

[0 OpraHu3alum 0JaaroycTpocTBa TEPPUTOPHIA, 2015 rox

PacIIONOKEHHBIX B TPAaHUIIAX HACEICHHBIX ITYHKTOB
ITOCEJIEHUH U TOPOACKHX OKPYTOB, OpraHU3aIuu
BOJIOCHA0KEHHS U BOJIOOTBEACHHUS 11OCETICHHIA

1 TOPOJCKHX OKPYI'OB, OCYIICCTBIISICMBIX
C y4acTHCM CpeACTB caMo00JIOKEHNA rpaxiaH» 2018 rox

1662,7 | 1662,7| 0,0 | 0,0

967,5 | 967,5 | 0,0 | 0,0

2016 Ton| 6952 | 6952 | 0,0 | 0,0
2017 roa| 0,0 0,0 (00|00
0,0 00 (00| 00




2019 ron| 0,0 0,0 [0,0] 00

2020roa| 0,0 0,0 (00|00

3.1.| Meponpusrtue «I[IpegocraBieHne HHbIX BCETO 1662,7 | 1662.7| 0,0 | 0,0
MEKOFOKETHBIX TPAHC(HEPTOB HA PEIICHUE
BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYCHUS TIO OPTaHU3AINN 2015 ron| 967.5 | 9675 | 0,0 | 0.0

GmaroycTpoiicTBa, OpraHu3alii BOIOCHA0KCHUS

N 2016 Tom| 6952 | 6952 | 0,0 | 0,0
¥ BOJIOOTBEICHNUS [IOCEICHHIT»

2017 ron| 0,0 0,0 |00 00

2018 ron| 0,0 0,0 |00 00

2019 roa| 0,0 0,0 (00|00

2020 ron| 0,0 0,0 | 0,0 |0,0».

2. lenapraMeHTy WH()OPMALMOHHOM TMONHUTHKKA AJAMUHUCTpamuud TOMCKOH
obmactu (CeBOCTBSIHOB) 00CCIICUHUTH ONYOJIMKOBAHUE HACTOSIIICTO TTOCTAHOBIICHHUS.
3. Hacrosimee mocTaHOBIIEHHE BCTYIAET B CHITY CO JHS €ro MOAMUCAHUS.

N.o. I'ybepnaropa Tomckoi obmactn o npggggggéﬁm ; A .M. Denenés

1O.1.Baes
1220ka02.pa2016




